
令和 5年 豊見城市立学校給食センター(奮850-4585)

3月の予定献立表
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★ 3月 分の給 はありません。★

☆3月の栄養指導目標☆
給食を通して学んだことを振り返ろう!
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☆材料、天候、その他の都合により献立を変更する場合があります。



コッペパン㋐麦、乳、豆

ココア揚げパン㋐麦、乳、豆
（小6年、中学3年）

ミートボール豆乳煮
㋐麦、豚、豆、鶏

1 水
花野菜サラダ
㋐豆、ご、麦

㋐乳

レーズンクリーム
（中３，小６以外）
㋐乳、豆

ほうれん草オムレツ（中３）
㋐卵、豆

ごはん㋐無

もずく丼㋐豚、麦、豆、鶏

根菜汁㋐豚、麦、豆、鶏

㋐乳
子持ちシシャモフライ㋐麦、豆

巣立ちゼリー㋐無（中３以外）

お米でお祝いケーキ（中３）㋐
豆
ちらしずし
㋐鶏、麦、豆

潮汁
㋐豆、麦、豚、鶏

㋐乳
ほうれん草のごま和え
㋐麦、ご、豆

ひなあられ㋐無

ビッグ肉団子（中３）
㋐豆、鶏、豚

ごはん㋐無

ポークカレー
㋐豚、麦、豆、鶏、牛、ゼ、リ

カラフルボール
㋐豆、も、り

チキンカツ
㋐麦、豆、鶏

㋐乳
ミルメークコーヒー
（小６、中３）㋐無

うまかってん（中３）
㋐麦、アモ、ご、豆

ごはん㋐無

イナムドゥチ
㋐豚、鶏、豆

㋐乳

デークニンブシー
㋐豚、鶏、豆、麦

ミニトマト㋐無

火

卵 植物油、でん粉、 ほうれんそう,

ツナ

7

植物油、砂糖、水あめ 香料

白すりごま,三温糖,ごまドレッシン
グ

ほうれんそう、白菜、きゅうり、にん
じん

しょうゆ

ゼ・・・ゼラチン 　や・・・やまいも 　も・・・もも　　　アモ・・・アーモンド　　く・・・くるみ　　ご・・・ごま　※義務表示及び推奨表示含む原材料を表示しています。

おもにエネルギーのもとになる食品

イースト

日
（あか） （きいろ） （みどり）

曜日 こ　ん　だ　て 調味料おもに体をつくるもとになる食品 おもに体の調子を整えるもとになる食品

脱脂粉乳、きなこ 小麦粉、さとう、ショートニング,大
豆油、ミルメーク（ココアパウ
ダー）

イースト

たまねぎ,コーン,にんじん,ピーマン,
しょうが

しょうゆ,みりん,酒,ﾎﾟｰ
ｸﾌﾞｲﾖﾝ

ミートボール 、無塩せきベーコ
ン 、白いんげん豆ペースト,豆
乳

じゃがいも,小麦粉、乳無マーガリ
ン、乳無ホワイトルー、パン粉

マッシュルーム,にんじん,たまねぎ,
白菜,パセリ、にんにく

ベイリーブス、チキン
ブイヨン

脱脂粉乳、きなこ パン：小麦粉､さとう､ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ,

水あめ、砂糖 すだち果汁 香料

鶏肉,油揚げ、みそ さといも 大根,れんこん,長ねぎ,にんじん,え
のき

かつお節、ポークブイ
ヨン

こめ

もずく,豚肉 大豆油,三温糖,でん粉

ブロッコリー,カリフラワー,キャベツ,
コーン、にんじん

塩ドレッシング、しょう
ゆ

脱脂粉乳、ホエイパウダー、
全粉乳、

大豆油、小麦粉、パン粉、コーン
フラワー、でん粉

寒天 もち米、砂糖、でん粉

姫はまぐり、とびうおボール、豆
腐

にんじん,長ねぎ,えのき,ゆずの皮 かつお節,ﾎﾟｰｸﾌﾞｲﾖﾝ,う
すくちしょうゆ

豆乳、大豆粉 水あめ、米粉、植物油、でん粉 いちごピュレー、いちご果汁

油揚げ、 こめ、砂糖、植物油、 にんじん、たけのこ、蓮根、しいた
け、かんぴょう、

しょうゆ、チキンエキ
ス、昆布エキス、みり
ん、煮干しエキス、か
つお風味調味料、醸
造酢

ちくわ

子持ちししゃも、大豆たんぱく

鶏肉、豚肉、 菜種油、ラード、 玉ねぎ、しょうが、にんにく、 オイスターエキス

こめ

豚肉,鶏レバー,豆乳 じゃがいも、小麦粉、大豆油
乳無マーガリン、

にんじん、たまねぎ、かぼちゃ、ブ
ロッコリー、コーン、にんにく、トマト

カレー粉、カレール
ウ、ウスターソース、ト
マトケチャップ、デミグ
ラスソース、フォンド
ボー、チャツネ

トマト

豚肉,ボール天,厚揚げ 三温糖 大根、にんじん、小松菜、こんにゃ
く

かつお節、ﾎﾟｰｸﾌﾞｲﾖﾝ,
みりん、酒、しょうゆ

こめ

黒豆、寒天 砂糖、上新粉、でん粉 みかん,もも、りんご果汁、もも果汁,
ぶどう果汁

クチナシ、

豚肉、かまぼこ、うす揚げ、み
そ

干ししいたけ,こんにゃく かつお節、ポークブイ
ヨン

砂糖 インスタントコーヒー

大豆、黒豆、アオサ,片口いわし ごま、砂糖、でん粉、小麦粉、
ショートニング、アーモンド、ひま
わりの種、松の実、南瓜の種、植
物油、

鶏肉 小麦粉、パン粉、でん粉、水あめ

㋐・・・アレルギー対象原材料を含みます。
卵・・・卵　　乳・・・乳及び乳製品　　麦・・・小麦　　ピ・・・落花生（ピーナッツ）　そ・・・そば　　エ・・・えび　カ・・・かに 　
あ・・・あわび　鶏・・・鶏肉　牛・・・牛肉　　豚・・・豚肉　　ゼ・・・ゼラチン　　サ・・・さけ　さ・・・さば　　豆・・・大豆 　い・・・いくら　 イ・・・イカ     　
カシ・・・カシューナッツ　ま・・・まつたけ　バ・・・バナナ　パ・・・パイン　マ・・・マンゴー　オ・・・オレンジ 　り・・・りんご　キ・・・キーウイフルーツ　

アレルギー献立表 豊見城市学校給食センター
850-4585電話(098)令和5年3月

3

2

金

6 月

木

本品製造工場では、小麦（落花生）ピーナッツを含む製品を製造しております。

本品製造工場では、えび、かに、卵、乳成分を含む製品を製造しています。

・本品製造工場では、落花生、乳成分、えび、かに、卵を含む製品を製造しています。

・本品で使用しているアオサ粉はえび、かに、が混ざる漁法で採取しています。

・本品で使用している片口いわしはえび、かにを補食しています。



ごはん㋐無

チャプチェ㋐豚、麦、豆、ご

㋐乳
トックスープ㋐豚、豆、麦、鶏

さつまポテト㋐無

コッペパン㋐麦、乳、豆

玄米チャウダー
㋐鶏、豚、豆、麦

アスパラのイタリアンサラダ
㋐豆、麦

三温糖

㋐乳
ステイックドッグ㋐鶏、豚、豆

マイティソース㋐リ 砂糖 醸造酢

いちごのお祝いケーキ（中３）
㋐乳、卵、麦、豆

カレーうどん
㋐豚、麦、豆、鶏、リ

㋐乳
ポテごまサラダ
㋐豚、ご、豆、鶏、り、麦

ほうれん草オムレツ
㋐卵、豆

㋐乳

ひじきごはん㋐鶏、麦、豆

（小学校）

ひじきごはん㋐鶏、麦、豆
（中学校）

チャンチャン汁
㋐豚、鶏、麦、豆、サ

かぼちゃ挽肉フライ
㋐麦、豆、豚

ごはん㋐無 こめ

野菜スープ㋐豚、鶏、麦、豆 じゃがいも

14 火
㋐乳

ドライカレー
㋐鶏、豚、豆、リ、乳、麦、牛、

デコポン1/4㋐無

ごはん㋐無 こめ

もずくスープ
㋐豚、鶏、麦、豆

鶏しゃぶサラダ
㋐麦、ご、豆、鶏

㋐乳

気仙沼カツオカツ㋐麦、豆

のりかつおふりかけ㋐無

水8

アスパラガス、大根、きゅうり、にん
じん

ちくわ、レッドキドニー

じゃがいも、卵無マヨネーズ、ご
まドレッシング

にんじん、きゅうり、ブロッコリー、り
んご

たまねぎ、にんじん、トマト、キャベ
ツ

白菜、にんじん、長ねぎ、大根、え
のき

トマト、玉ねぎ、りんご、

大根、にんじん、ごぼう、キャベツ、
しめじ、長ねぎ

デコポン

ポークブイヨン、かつ
お節、しょうゆ

かつお節,ポーク
ブイヨン

イタリアンドレッシン
グ、しょゆ、

植物油、でん粉、 ほうれんそう,

花かつお、ﾎﾟｰｸﾌﾞｲﾖ
ﾝ、酒、しょうゆ

豚肉、 大豆油、砂糖、ラード、でん粉、
パン粉、小麦粉、

南瓜、玉ねぎ、 しょうゆ、ウスターソー
ス、

鶏肉、ひじき、油揚げ

鶏肉、ひじき、かまぼこ、油揚
げ

こめ、大豆油、砂糖

こめ、大豆油、無あっぺん麦

にんじん、干ししいたけ、こんにゃ
く、

にんじん、干ししいたけ、こんにゃ
く、ねぎ

かつお節エキス、魚介
エキス、椎茸エキス、
かきエキス、昆布エキ
ス、チキンエキス、みり
ん

かつお節、ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ、
しょうゆ、酒

とりささみ、 ごま、ごまドレッシング、三温糖 もやし,きゅうり,キャベツ,にんじん,
シークワーサー果汁

しょうゆ

ショートニング

鶏肉,無塩せきベーコン,豆乳,白
いんげん豆ペースト

じゃがいも,玄米,小麦粉,大豆油、
乳無マーガリン、乳無ホワイト
ルー

たまねぎ,にんじん,小松菜,キャベ
ツ,あお豆,にんにく

チキンブイヨン、ローレ
ル

かつお節、ﾎﾟｰｸﾌﾞｲﾖ
ﾝ、すきやき割り下、み
りん、カレールウ、ウス
ターソース、トマトケ
チャップ、デミグラス
ソース、カレー粉、チャ
ツネ

こめ

豚肉 トック（うるち米） しいたけ、にんじん、たけのこ、大
根,長ねぎ

かつお節,ﾎﾟｰｸﾌﾞｲﾖﾝ、
しょうゆ

卵、生クリーム、 砂糖、ショートニング、小麦粉、
水あめ、

いちごピュレー、いちご果汁

玉ねぎ、にんにく、トマト、しょうが鶏肉、豚肉、 大豆油、砂糖、ラード

大豆油 たまねぎ、にんじん、マッシュルー
ム、グリンピース、プルーン、にん
にく

リンゴピューレ、カレー
粉、しょうゆ、デミグラ
スソース、トマトケ
チャップ、ドライカレー

大豆油、パン粉、小麦粉、植物
油脂、砂糖、でん粉

玉ねぎ、しょうが、 しょうゆ、かつおエキ
ス

豚肉,うす揚げ はるさめ,大豆油,三温糖,ごま油 にんじん、たまねぎ、ごぼう、にら しょうゆ、オイスター
ソース、甜麺醤

かつお

鶏肉、豚肉、大豆、高野豆腐

鮭、みそ

豚肉、なると、豆乳 うどん、小麦粉、乳無マーガリン キャベツ、にんじん、長ねぎ、たま
ねぎ、小松菜、おろしにんにく

さつまいも、砂糖、水あめ、菜種
油、

みりん

かつお節、青のり、黒のり、 砂糖、でん粉

無塩せきポーク

卵、

13 月

10 金

15 水

もずく、油揚げ、みそ

木

小麦粉､さとう､ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ

無塩せきベーコン
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本製品工場では、えび、かに、卵、乳成分を含む製品を製造しています。

ドライカレー製造工場では、えび、かに、卵、落花生含む製品を製造しています。

本製品製造工場では、えび、卵、乳成分を含む製品を製造しています。

本品で使用しているのりは、えび、かにの生息域で採取しています。



しそごはん㋐無 ゆかり、 梅酢

なかみ汁㋐豚、鶏、麦、豆

㋐乳
フーイリチー
㋐麦、卵、豆、鶏、豚

お祝いクレープ㋐豆

コッペパン㋐麦、乳、豆

春雨スープ㋐鶏、豚、麦、豆

㋐乳

うさぎバーグトマトソースかけ
㋐鶏、豚、豆、麦

まごわやさしいサラダ
㋐麦、豆、ご

小松菜ナポリタン
㋐豚、麦、豆、鶏

㋐乳
ブロッコリーかんきつ風味
㋐鶏、麦、豆、ゼ

カップチーズケーキ
㋐乳、ゼ

㋐乳

ポークカレー
㋐豚、麦、豆、鶏、

フルーツ白玉
㋐豆、も、パ

アレルギー

無　　　　　　 ※食物アレルギーのある児童生徒は、給食を食べる前に献立の内容を必ず確認しましょう。
ベイリーブス 無 　家庭、学級においても毎日確認してください。
塩ドレッシング 豆、ご ※材料・天候・その他により献立を変更する場合があります。

麦、豆、鶏 ※チキンブイヨン,ポークブイヨンは、小麦、大豆、豚肉、もも、りんご、ゼラチンを含む製品の同一ライン上で製造しています。
麦、豆、ゼ ※チキンブイヨン、ポークブイヨンは、乳、ピーナッツ、牛肉、ごま、やまいもを含む同一工場で製造しています。
鶏、豚 ※かまぼこは基本的に卵なしの製品を使用しております。
鶏 ※かまぼこ、ボール天、魚そうめん等の練り製品工場では、卵、小麦、乳、イカ、やまいもを含む製品を生産しています。
リ 　　原材料の魚は、えび・かにを食べています。
麦、豆、り ※しょうゆ・酢に含まれている『大豆・小麦』は醸造過程で消失しますので、アレルギーに表示しない場合があります。
麦、牛、鶏、豆 ※アーサ・もずくの養殖場には、ヨコエビ類が生息しています。※ヨコエビは、食物アレルギーの表示対象外です。
無

無    捕獲されています。
豆 ※デミグラスソース製造工場では、かに、えび、卵、乳成分、落花生を含む製品を製造しています。
豆 ※マシュルーム製造工場では、小麦、牛肉、鶏肉、大豆、ゼラチンを含む製品を製造しています。
牛、麦、豆、鶏、ゼ ※大量調理を行うため、調理場においては微量のアレルゲンの混入(コンタミネーション)を完全に避けることはできません。
無 ※揚げ物に使用する大豆油は、２～3回程度使用しております。

すき焼き割した 麦、豆 ※詳しい情報が必要な方、または不明な点がある場合は、給食センターまでお問合せ下さい。
ミートボール 麦、豚、鶏 ※シママース、こしょうの表示はしておりません。
ウスターソース 豆

麦、豆

豆

麦、豚

無
甜面醬 麦、豆

麦、ご、豆

鶏、豚

豚

豚

麦、豆

乳、麦、牛、豚、リ

ツナフレーク

しょうゆ、

乳無マーガリン

乳無ホワイトルー

ごまドレッシング

無塩せきポーク

無塩せきベーコン

チキンブイヨン

チャツネ

カレールウ

カレーﾌﾚｰｸ

みそ

フォンドボー

金17

木

調味料名

マシュルーム

デミグラスソース

たんかんドレシング
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豚肉、無塩せきウインナー スパゲッティ （小麦）大豆油,三温
糖

にんじん、たまねぎ、トマト、小松
菜、マッシュルーム、 トマトジュー
ス、にんにく

とりささみ ブロッコリー,カリフラワー,きゅうり,
にんじん,コーン

黒豆、

ポークブイヨン

トマトケチャップ、ウス
ターソース、しょうゆ、
ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ、すきやき
割り下、トマトペース
ト、ベイリーブス

ﾀﾝｶﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

白玉だんご、砂糖、 みかん、もも、洋なし、ぶどう、パイ
ンアップル、チェりー

レモン果汁、

ふ(小麦)、卵、ツナ、無塩せき
ポーク

大豆油 にんじん、キャベツ、もやし、にら しょうゆ

鶏肉

砂糖、米粉、水あめ、 いちごピュレー、いちご果汁

イースト

春雨、でん粉 しいたけ、にんじん、パクチョイ、長
ねぎ

かつお節、ポークブイ
ヨン、しょうゆ

にんじん、玉ねぎ、かぼちゃ、ブ
ロッコリー、コーン、にんにく、

カレー粉、カレー
ルウ、ウスター
ソース、トマトケ
チャップ、デミグ
ラスソース、チャ
ツネ、

豆乳、大豆粉、

豚肉、豚なかみ しいたけ,こんにゃく,しょうが かつお節,ﾎﾟｰｸﾌﾞｲﾖﾝ,
しょうゆ,酒

ハンバーグ 大豆油、三温糖、でん粉 たまねぎ、マシュルーム、トマト トマトケチャップ,ウス
ターソース,ワイン、しょ
うゆ

小麦粉､さとう､ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ

青じそドレッシング

月

青じそドレッシング、
コーンクリーミードレッ
シング

こんぶ、ひよこ豆 、 さつまいも、ごま たまねぎ、しめじ、さやいんげん、
コーン

無塩せきウインナー

こめ、砂糖、植物油、

コーンクリーミードレ

ドライカレー

ごはん㋐無 こめ

豚肉、鶏レバー、豆乳、 じゃがいも、乳無マーガリン、小
麦粉、大豆油、

20 月

クリームチーズ、加糖練乳、脱
脂粉乳、ゼラチン

砂糖、植物油脂、でん粉、

ケチャップ

オイスターソース

卵なしマヨネーズ

※カワハギ、わかめ、のり、ひじき、カエリ、きびなご、カタクチイワシ、しらすは、えび、かにが混ざる漁法・生息域で
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